
Pag. 1 di 2 

 

COMUNE DI MARENE 

Prov. di Cuneo 
 

AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N°: 

25/2025 

DATA: 

02/04/2025 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura ditta Bravo Sara. 

                Intervento sostitutivo INPS per durc irregolare  

    

Il Responsabile del servizio 
 

PREMESSO CHE: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025/2027; 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027 ed i relativi allegati; 

• con deliberazione di Giunta Comunale 02 del 09/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo 2025/2027 nonché assegnate le 

risorse per il conseguimento degli stessi; 

 

PRESO ATTO CHE: 

• che la Ditta Bravo Sara con sede in Via Stefano Gallina n. 38, Marene – C.F. 

BRVSRA72D61I470G ha fornito libri per gli alunni della scuola elementare tramite cedole 

librarie; 

• che in relazione al suddetto incarico, la ditta Bravo Sara ha trasmesso la fattura n. 52 del 

31/12/2024 dell’importo di € 1.982,49; 

 

Rilevato che per il pagamento delle somme dovute alla suddetta ditta è stato richiesto il DURC 

attestante la regolarità contributiva;  

 

Che a carico della predetta ditta è stato emesso un DURC negativo che evidenziava una irregolarità 

nei confronti dell’INPS; 

 

Che pertanto con nota prot. N. 1692 del 17/03/2025 si è comunicato all’INPS l’intendimento di 

attivare l’intervento sostitutivo previsto dalla legge per un importo rientrante nei limiti della somma 

da liquidare da parte di questo Ente per l’ammontante ad € 1.982,49 in favore dell’INPS; 

 



Pag. 2 di 2 

Che l’INPS con e-PEC assunta al protocollo con il n. 0001736 del 19/03/2025 ha comunicato le 

modalità di versamento delle predette somme;  

 

Visto l’art. 4 commi 2 e 3 del DPR 207/2010 “Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 

163/2006 il quale prevede che in caso di ottenimento da parte del responsabile del procedimento del 

documento unico di regolarità contributiva che segnali una inadempienza contributiva, il medesimo 

trattiene dal certificato di pagamento l’importo corrispondente all’inadempienza e che il pagamento 

di quanto dovuto per le inadempienze accertate è disposto dall’Ente appaltante direttamente agli 

Enti Previdenziali e Assicurativi;  

 

Ritenuto alla luce di tale normativa di dover provvedere al pagamento sostitutivo delle somme 

dovute dalla ditta Bravo Sara nei confronti dell’INPS, nei limiti della somma da liquidare 

complessivamente in favore della predetta ditta pari ad € 1.982,49 in favore dell’INPS;  

 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

 

VISTO il parere favorevole del Ragioniere in ordine alla regolarità contabile; 

 

 

D E T E R M I N A 

1) Di riportare quanto in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di liquidare quale intervento sostitutivo nei confronti della Ditta Bravo Sara, a saldo della 

fattura n. 52 del 31/12/2024 di € 1.982,49 in favore dell’INPS mediante il Mod. F24. 

 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        (Deninotti Alberto - Sindaco) 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


